De origine autē gentis, nihil habent præter annales infrà scriptos, gentem scilicet hanc Slauonicam esse ex natione laphet, atque olim confedisse ad Danubiū, ubi nunc Hungaria est & Bulgaria, & tum Norci appellatam: tandem dispalatam, & per terras dispersam, nomina à locis accepisse, utpote Moravui à fluuio: alijs Ozechij, hoc est Bohemi: itē Chorvati, Bieli, Serbli, id est Seruij, Chorontani dicti, qui ad Danubium confederant, à Vualachis expulsi, uenientes ad Istulā, nomen Lechorum à quadam Lecho Polonorū principe, à quo Poloni etiamnum Lechi uocantur, acceperunt. Alij Lithvani, Masouienes, Pomerani: alijs sedentes per Borysthenem, ubi nunc Chiovuiā est, Poleni dicebantur: alijs Drevuliani, in nemoribus habitantes: alijs in Dvuinam & Peti, dicti Dregovuici: alijs Poleutzani, ad fluuiū Poltæ, qui influit Dvuinam: alijs circa lacum Ilmen, qui Novuogardiam occupauerunt, sibiq; principem Gostomissel nomine cōstituerunt: alijs per Desnam & Sulā fluuios, Sevueri, seu Sevuerski appellati: alijs uero super fontes Vulhæ & Borysthenis, Chrivitzi nominati: horū arx & caput Smolensco est. Hæc annales ipsorum testantur.

Qui initio Rhutenis imperauerint, incertum est. characteribus enim carebant, quibus res gestæ memoriarū mandari potuissent. Posteaquam uero Michael Rex Constantinopolitanus, literas Slauonicas in Bulgariam anno mundi 6406. misisset, tum primum, non ea duntaxat

C O M M E N T A R I I

duntaxat quæ tum gerebantur, uerum etiam quæ à maioribus accep-
perant, & per longā memoriam retinuerant, scribi, inqꝫ Annales eo-
rum referri coepit: ex quibus constat, Coseros populum, à non-
nullis Rhutenis tributi nomine aspreolorum pelliculas de singulis
ædibus exegisse, item Vuaregos ipsis imperauisse. De Coseris, unde,
aut qui nam fuerint, nihil præter nomē ex annalibus: de Vuaregis iti-
dem, certi quicquam ab illis cognoscere non potui. Cæterum cum
ipſi mare Baltheū, & illud quod Prussiam, Livuoniam, indeqꝫ post di-
tionis suæ partem à Svuetia diuidit, mare Vuaregum appellarent, pu-
tabam equidem, aut Svuetenses, aut Danos, aut Prutenos, ob ui-
cinitatem, principes illorum fuisse. Iam uero, cum Vuagria famosissi-
ma quondam Vuandalorum ciuitas & prouincia, Lubecæ & Du-
catui Holsatiæ finitima fuisse, mareqꝫ hoc quod Baltheum dicitur,
ab ea nomen, quorundam sentētia accepisse uideatur: illudqꝫ ipsum,
& sinus ille qui Germaniam à Dania, item Prussiam, Livuoniam, ma-
ritimā deniqꝫ Moscovuitici imperij partem à Svuetia separet, & ad-
huc apud Rhutenos nomen suum retineat, atqꝫ Vuaretzokoie mo-
rie, hoc est, Vuaregum mare appelletur: ad hęc, quod Vuandali ea tē
pestate potentes erant, Rhutenorum deniqꝫ lingua, moribus atqꝫ re-
ligione utebantur: uidentur itaqꝫ mihi Rhuteni ex Vuagrijs, seu Vua-
regis potius, Principes suos euocasse, quam externis, & à religione
sua, moribus, idiomateqꝫ diuersis, imperiuū detulisse. Cum itaqꝫ Rhu-
teni aliquando inter se de principatu contendenterent, ac mutuis odio
rum facibꝫ inflammati, exortis deniqꝫ grauissimis seditionibus de-
certarent: tum Gostomissel, uir & prudens, & magna in Novuogar-
dia authoritatis, in medium consuluit, ut ad Vuaregos mitterent, at-
que tres fratres, qui illic magni habebantur, ad suscipiēdum imperiuū
hortarentur. mox auditio consilio, legatis missis, principes germani
fratres accersuntur: uenientesqꝫ eō, imperium ipsis ultrō delatum, in-
ter se diuidunt. Rurick principatum Novuogardię obtinet, sēdemqꝫ
suā ponit in Ladoga, x. x. vi. miliarib. Germanicis infra Novuogar-
diā magnam. Sinaus consedit in Albo lacu. Truvuor uero in prin-
cipatu Plescouiensi, in oppido Svuortzech. Hosce fratres originem à
Romanis traxisse, gloriantur Rhuteni: à quibus etiam præsens Mo-
scovuiæ princeps, se genus duxisse suum afferit. Horum autem fratrū
ingressus in Russiam, iuxta annales fuit anno mundi 6370. Duobus
sine hæredibus defunctis, principatus omnes Rurick superst̄cs obti-
nuit, castra inter amicos & famulos diuisi. moriens filium iuuenem
Igor nomine, unā cum regno commendat cuidam Olech propinquo
suo: qui id, deuictis multis prouincijs, auxit: arma in Græciam usque
transferens, Bisantium etiam obsedit. & cum triginta tribus annis re-
gnasset, atqꝫ in caput seu craniū sui equi iam olim mortui, pede for-
te impegisset, uermis uenenosi morsu leſus occubuit. Mortuo Olech,
Igor ducta ex Plescovuia uxore Olha, imperare cœpit: qui cum exer-
citus suo

citū suo longius progrediens, Heracleam & Nicomediam usq; peruenisset, tandem bello superatus aufugit, post à Malditto Drevulianorum principe, in quodam loco Coreste nomine, ubi etiam sepultus est, occiditur. Filius autem Svuatoslaus, quem infantem reliquit, cum per ætatem imperare non posset, interim mater Olha regno præfuit: ad quam cum Drevuliani uiginti internūcios misissent cum mandatis, ut eorum Principi nuberet: Olha nuncios Drevulianorum uiuos obrui iussit, suosq; interim legatos ad eos misit, nimirum si se principem & dominam expeterent, ut plures atq; præstantiores procos mitteret. mox alios selectos quinquaginta uiros ad se missos in balneo combusso: aliosq; legatos iterum misit, qui aduentum suum annunciant, iuberentq; apparare aquam mulsum, aliaq; ex more ad parentandum marito defuncto necellaria. Porrò ad Drevulianos cum uenisset, maritū deplanxit, Drevulianos inebriauit, quinque millia illorum occidit. mox Chiovuiā reuersa, exercitum conscripsit: contra Drevulianos progresla, uictoriā reportauit, fugientes in castrum persecuta, obsidione ad integrum annum pressit. post interpositis conditionibus, tributum illis de qualibet domo, tres uide licet columbas, totidemq; passeres imperat: acceptasq; in tributum aues, continuo alligatis sub alas igneis quibusdam instrumentis, dimittit. auolantes columbæ, ad ædes consuetas redeunt, reuolantq;, & castrū incendunt. inflammato iam castro diffugientes, aut occiduntur, aut capti uenduntur. Occupatis itaq; omnibus Drevulianorum castris, ulta mariti mortem, Chiovuiam reuertitur. Dein anno mūdi 6463. in Græciam profecta, baptismum sub Rege Ioanne Constantinopolitano suscepit: commutatoq; nomine Olhe, Helena uocata est: ac magnis post baptismum à Rege munerib. acceptis, domum reuertitur. Hæc prima inter Rhutenos Christiana fuit, ut annales eorum testantur, qui eam soli æquiparant. Sicuti enim sol ipsum mundum illuminat, ita & ipsa Russiā fide Christi illustrasse dicitur. Svuatoslaus autem filium ad baptismum nequaquam perducere potuit. qui cum adoleuisset, strenuus ac promptus statim omnes bellicos labores, periculaq; consueta, non detrectauit: in bello nulla impedimenta, ne uasa quidem coquinaria exercituī suo permisit. carnibus totis duntaxat utebatur, humi requiescens, sella capiti subiecta. Vicit Bulgaros, ad Danubium usq; progressus: inq; ciuitate Pereaslavu, sedem suam posuit, ad matrē atq; consiliarios suos dicens: Hæc enim sedes mea, in medio regnorum meorum: ex Græcia ad me adferuntur Panodocki, aurum, argentum, uinum, uarijç fructus: ex Hungaria, argentū & equi: ex Russia Schora, cera, mel, serui. Cui mater: Ian iam moritura sum, tu me ubique uolueris sepelito. itaq; post tri duo moritur, atq; a nepote ex filio Vuolodimero iam baptisato in numerum sanctorū refertur, diesq; undecimus lulij sacer illi dicitur.

Svuatoslaus, qui post obitum matris regnabat, dimisit prouincias

filijs: Ieropolcho Chiouiam, Olegæ Drevulianus, Vuolodimerus Novuogardiam magnam. Nam Novuogardenses impulsu cuiusdam mulieris Dobrinæ, Vuolodimerum Principem impetrarunt. erat enim Novuogardiæ ciuis quidā Calufcza paruu dictus, qui habuit duas filias, Dobrinam & Maluschā. Maluscha erat in gynecio Olhg, quā impregnauerat Svuatoslaus, & ex ea Vuolodimerū susceperebat. Svuatoslaus cum filijs prospexit, pergit in Bulgaria, Pereaslawū ciuitatem obsidet, capitqz: Basilio & Constantino Regibus bellum denunciat. at hi legatis missis pacem poscebāt, & quantū exercitum haberet, cognoscere ab eo propterea cupiebant, quod tributum daturos se iuxta numerum exercitus, sed falso, pollicebātur. mox cognito militum numero, exercitū scripserunt. Post cum uterqz exercitus conuenisset, Rhuteni Græcorum multitudine terrentur: quos cum pauidos uideret Svuatoslaus, inquit: Quia locum non uideo, Rhutene, qui nos tutò capere posset: terrā autē Russię tradere inimicis, nunquam in animum induxi: fortiter cōtra illos pugnando, aut mortem oppetere, aut gloriā reportare, certum est. Etenim si strenue pugnando occubuero, nominis immortalitatem: si uero fugiam, perpetuam inde ignominiam sum relatus. & cum hostiū multitudine circumuentis effugere non liceat, stabo ergo firmiter, caputqz meum in prima acie, pro patria, omnibus periculis obiectā. Cui milites: Vbi caput tuum, ibi & nostrum. Mox confirmato milite, in aduersum hostem raptus, magno impetu facto, uictor euadit. Terram dein Græcorum uastantem, reliqui Græciæ Principes muneribus oppugnant. aurum autem & panadockmi (ut est in Annalibus) munera cum spreuisse, recusassetqz, uestimenta autem & arma à Græcis iam denuo sibi misla accepisset: tanta eius uirtute, Græciæ populi permoti, Reges suos convenientes: Et nos, inquiunt, sub eiusmodi rege esse cupimus, qui non aurum, sed arma magis amat. Appropinquante Constantinopolim Svuatoslao, Græci magno se redimētes tributo, eum à finibus Græciæ auertunt. quem tandem anno mūdi 6480. Cures princeps Piezenigorū, ex insidijs interfecit. & ex crano eius pocull faciens, auro circundato, literis in hanc sententiam signauit: Quærendo aliena, propria amisit. Mortuo Svuatoslao, quidam ex eius primoribus Svuadolt nomine, Chiouiam ad Ieropolchum profectus, maximo eum sollicitans opere atqz studio, quo Olegam fratrem regno expelleret, quod filium suum Lutam necasset, Ieropolchus eius persuasione adductus, bellum fratri infert: exercitumqz eius, Drevulianos scilicet, profligat. Olega autem fugiens in quoddam castrum, à suis exclusus, impetuqz facto, ex quodam pōte detrusus ac deiectus, multis super eum cadentibus, miserè adobruitur. Ieropolchus castro occupato fratrem quærens, corpus eius inter cadavera repertum, & ad suum conspectum allatū aspiciens: Svuadolte, inquit, ecce hoc tu concipiūisti. post sepelitur. Interfectū sepultumqz Olegam, cum Vuolodimerus

R E R V M M O S C O V I T I C A R V M

lodimerus accepisset, relicta Novuogardia, ultra mare ad Vuaregos profugit. Ieropolchus autem Novuogardiæ suum locum tenetem imponens, totius Russiæ monarcha efficitur. Vuolodimerus Vuaregorum auxilio comparato reuersus, locumtenentem fratris Novuogardia expulit, fratriq; bellum prior denunciat. sciebat enim, ipsum contra se arma sumpturum. Interea temporis mittit ad Rochvuolochdam principem Pescovuiæ (nam & ipse ex Vuaregis illuc cōmigrauerat) & filiam suam Rochmidam uxorē petit. filia autem non Vuolodimero, quod eum ex illegittimo thoro natum sciebat, sed Ieropolcho fratri, quē brevi se pariter expetitum putabat, nubere uoluit. Vuolodimerus, quod repulsam passus esset, Rochvuolochdæ bellum infert: eumq; unā cum duobus filijs occidit, Rochmidam uero filiam sibi iungit, atq; post Chiovuiam cōtra fratrem progrederit. Ieropolchus cum fratre inire prælium cum non auderet, occlusit se Chiovuiæ. Vuolodimerus dum Chiovu oppugnat, occultum mittit nuncium ad Blud quendam Ieropolchi intimum cōsiliarium: quem patris appellatione dignatus, rationem interficiendi fratre ex eo petit. intellecta petitione Vuolodimeri, pollicetur Blud semet dominum suum interfectorum, consulens Vuolodimero, castrum ut oppugnet: Ieropolchum autem monet, in castro ne maneat, exponens multos ex suis ad Vuolodimerum defecisse. Ieropolchus consiliario suo fidem habens, fugit Roden, ad ostia lurſæ, se cū ibi aduersus fratris uim tutum fore putat. Vuolodimerus deuicta Chiovua, Roden exercitū transferens, longa & graui obsidione Ieropolchū premit. Post longa inedia exhausti, cum obsidionem tolerare diutius non possent, cōsulit Blud Ieropolchio, ut pacem cum fratre, se longè potentiore, faciat: Vuolodimero autem interim nihilominus nunciat, se sibi fratrem suum mox traditum, adducturumq;. Ieropolchus secutus consilium ipsius Blud, fratris se arbitrio atq; potestati permittit, conditionem hanc ultro offerens, nempe, quicquid ex gratia sua sibi rerum cōcessurus esset, in eo sese gratū futurum. Vuolodimero conditio oblata, haudquam displicet. Mox Blud monet dominum, ut ad Vuolodimerum iret, quod tamen Vuerasco pariter Ieropolchi cōsiliarius prorsus dissuadet: sed huius cōsilium negligens, ad fratrem pergit. ingrediēs per portā, à duobus Vuaregis, Vuolodimero interim ex quadam turri despiciente, occiditur. quo facto, fratris uxorem natione Græcam stupravit: quam Ieropolchus pariter, priusquā in uxorem duxisset, moniale impregnauerat. Hic Vuolodimerus multa idola Chiovuiæ instituit. primum idolum, Perum dictum, capite argēteo, cætera lignea erant: alia, Vslad, Corsa, Dasvua, Striba, Simaergla, Macosch, uocabantur: quibus immolabat, quæ alias Cuméri appellabantur. Vxores habuit plurimas, ex Rochmida autem suscepit Isoslaum, Ieroslaum, Servuoldum, et duas filias. Ex Græca, Svueto-polchum.

polchum. Ex Bohema, Saslaū: item ex alia Bohema, Svuatoslaum, Stanislaū. Ex Bulgara, Boris & Chleb. Habebat præterea in alto castro trecentas concubinas: in Bielgrad, similiter trecentas: in Berestovuo, Selvui ducentas. Vuolodimerus cum sine impedimento totius Russiæ esset monarcha factus, uenerant ad eum ex diuersis locis Oratores, hortantes, ut se eorum sectæ adiungeret. Varias autem cum uideret sectas, misit & ipse Oratores suos, qui perquireret cōditiones et ritus singularū sectarum. tandem cum alijs omnibus fidem Christianam Græco ritu prætulisset, elegissetq; missis Oratoribus Cōstantinopolim ad Basilium & Constantinū Reges, Annam sororem, uxorem sibi si darent, se fidem Christi, cum omnibus subditis suis suscepturnū, et restituturū illis Consum, et alia omnia, quæ in Græcia possideret, pollicetur: re impetrata, cōstituitur tempus, elititur locus, Corsun, quo cū uenissent Reges, baptisatus Vuolodimerus, commutatoq; nomine Vuolodimeri, Basilio illi nomē imponitur. Nuptijs celebratis Corsun unā cū alijs, sicuti promiserat, restituit, Hæc acta sunt anno mūdi 6469. à quo tempore Russia in fide Christi permansit. Anna moritur xxi. anno post nuptias, Vuolodimerus uero anno post obitum uxorū quarto decepsit. Is ciuitatem intra Vuolham & Occam fluuios sitam cōdidit, quam à suo nomine Vuolodimeriam nominauit, eamq; Rhufsię metropolim constituit. Inter sanctos tanquam Apostolus, solenni die uidelicet 15 Iulij, quotannis ueneratur. Mortuo Vuolodimero, dissidentes inter se filij eius, uariè de regno præsumentes, decertabant: adeo ut qui potentior esset, alios se inferiores imbecilliores ue opprimeret, regnoq; pelleret. Svuatopolchus, qui principatum Chiovuiensem uī occupauerat, cōstituerat sicarios, qui fratres suos Boris & Chleb conficerent. Interfecti, commutatis nominibus, hic Dauid, ille ucrò Romanus uocati, in sanctorum numerum connumerati sunt: quibus etiā 24. dies Iulij sacer est constitutus. Fratribus porro sic dissidentibus, nihil dignū memoria interim ab eis gestū est, nisi proditiones, insidias, simultates, intestinaq; bella audire uelles. Vuolodimerus Sevuoldi filius, cognomento Monomach, uniuersam Russiam rursus in monarchiā rededit, relinquens post se insignia quædā, quibus hodierno die in inaugurādis principibus utūtur. Moritur Vuolodimerus anno mundi 6633. nec post eum filij eius, neque nepotes quicquam posteritate dignum, usq; ad tempora Georgij & Basilij, gesserunt: quos Batij rex Tartarorū bello uicit, interemitq; Vuolodimeriam, Moscovuiam, atq; bonam Russiæ partem exussit, & deprædatus est. Ab eo tempore, anno scilicet mundi 6745. usq; ad præsentem Basilium, omnes ferē Russiæ principes Tartarorū non solum tributarj erant, uerum etiam Tartarorum arbitrio & hutenis ambiētibus singuli principatus deferebātur. Lites deniq; inter illos de successione principatum, aut hæreditatum gratia exortas, licet

B Tartari

Tartari discernentes, cognoscentes que decidebant, nihilominus tamen bella saepe inter Rhutenos & Tartaros oriebatur: inter fratres autem uarij tumultus, expulsiones & permutationes regnorum & ducatuū erāt. Nam Dux Andreas Alexandri, impetrarat magnum Ducatum: quem cum occupasset Demetrius, frater Andreas imperato Tartaroruū exercitu, illum expulit, multaq; nepharia per Russiam perpetrauit. Item Dux Demetrius Michaelis, interfecit apud Tartaros Ducem Georgium Danielis. Asbeck Tartarorum Rex, arrepto Demetrio, capitali eum poena affecit. Contentio erat de magno Ducatu Tvuerensi, quem Dux Simeon Ioaninis, cum à Tartarorum Rege Zanabeck peteret, annuū ab eo tributum poscebat: quod ne penderet, primores largitione corrupti, pro eo intercedentes effecerant. Deinde anno 6886, Magnus Dux Demetrius uicit bello magnum Tartarorum regem, nomine Mamaij. Item tertio anno post, eundem iam denuo usq; adeò fudit, ut plus quam tredecim millibus passuum terra cadaueribus obruta esset. Anno post eundem conflictum secundo, superueniens Tachtamisch Rex Tartarorum, Demetrium profligauit, Moscoviam obsedit & occupauit: interempti ad sepeliendum octoginta uno Rublo redimebantur, summa computata 3000. Rublorum fuit. Magnus Dux Basilius, qui præsidebat anno 6907. Bulgariam, quæ ad Vuolhiam sita est, occupauit, Tartaros que eiecit. Is Basilius Demetrij reliquit unicum filium, quem cum non diligeret, quod Anastasiam uxorem, ex qua illum suscepserat, adulterij suspectam haberet, magnum Ducatum Moscoviae non filio moriens, sed Georgio fratri suo reliquit. Cum autem plerique Boiaronum filio eius, tanquam legitimo hæredi atque successori, adhærerent, animaduertens hoc Georgius, ad Tartaros properat, supplicat Regi ut Basiliū accersat, atque utri iure Ducatus debeatur, decernat. Rex impulsu cuiusdam consiliarij sui, qui partes Georgij souebat, præsente Basilio, cum sententiam pro Georgio diceret, prouolutus ad genua Regis Basilius, orat, fas ut sit sibiloquendi. Mox annuente Rege, inquit: Quanquam tu sententiam super literis mortuis tulisti, spero meas tamen, quas mihi sigillo aureo communitas dedisti, quod uelles me magno Ducatu inuestire, adhuc uiuas, longè maioris efficacij atq; authoritatis esse. rogatq; Regem, ut uerborum suorum esset memor, promissisq; stare dignetur. Ad haec Rex, iustius esse respondit, uiuarum literarum promissa seruare, quam mortuarum rationē habere. Tandem Basiliū dimittit, Ducatuq; inuestiuit. Moleste id ferēs Georgius, exercitu congregato, Basiliū expulit: quod Basilius suscipit, que tulit: sc̄p in principatum Vglisz, sibi à patre relictum, recepit. Georgius magno Ducatu, quoad uixit, quiete potitus est, quē testamento nepoti suo Basilio legauit: quod Andreas & Demetrius filij Georgij, ceu priuati hæreditate, grauiter tulerūt. atq; ideo Moscoviam

vuiam obsederunt. Basilius, qui monasterium sancti Sergij ingressus erat, cum haec audiret, illico exploratores constituit: praesidijsque dispositis cauit, ne ex improviso opprimeretur. Quod cum animaduerterent duo illi fratres, initio consilio, certos currus armato milite complent, ac ueluti mercibus onustos eò mittunt: ibiç cum hinc inde duceretur, iuxta uigilias nihil periculi suspicates inuadut, capiuntç. Capitur & Basilius in monasterio, atç excæcatus ad Vgliscz unà cum coniuge mittitur. Post Demetrius, ubi infestam sibi communitatem nobilium, eamç ad Basilium cæcum deficere uidet, mox Novuogardiam profugit, relinquens filium Ioannem: ex quo postea natus est Basilius Semeczitz, qui etiā me tum in Moscovuia existente, in uinculis detinebatur, de quo infra plura. Demetrius autem dictus fuit cognomēto Semecka, unde omnes ab eo descendentes Semczitzi cognominantur. Tandem Basilius cæcus, Basilius filius, quiete magno Ducatu potitus est. Post Vuolodimerum Monomach, usq; ad hunc Basilium, Russia carebat monarchis. Filius autem huius Basili, Ioannes nomine, felicissimus fuit. nam simul ubi Mariam, sororem Magni Ducis Michaelis Tvuerensis, uxorem duxisset, sororium expulit, & occupauit magnum Ducatum Tvuerensem, deinde etiā Novuogardiam magnā: cui postea omnes alij principes, magnitudine rerum à se gestarum cōmoti, seu timore perculsi, seruiebant. Rebus deinde feliciter procedentibus, titulum magni Ducis Vuolodimeriæ, Moscovuiæ & Novuogardiæ sibi usurpare, monarcham deniq; se totius Russiæ appellare coepit. Hic Ioannes suscepit ex Maria filium Ioannem nomine, cui in consortem iunxit filiam Stephani illius magni Vuaiuodæ Moldauiæ: qui Stephanus Mahumetem Thurcarum, Matthiam Hungariæ, & Ioannem Albertum Poloniæ, Reges prostrauerat. Mortua priore coniuge Maria, Ioannes Basilius alteram uxorem duxit, Sophiam, filiam Thomæ, latè quondam in Peloponneso regnatis, filij inquam Emanuels, Regis Constantinopolitaní ex Palæologorum genere: ex qua suscepit quinq; filios, Gabrielem, Demetriū, Georgium, Simeonem, & Andream: eisq; uiuens adhuc patrimonium diuisit. Ioanni primogenito monarchatum rescrivauit, Gabrieli Novuogardiam magnam consignauit, cæteris alia iuxta arbitrium suum attribuit. Primogenitus Ioannes moritur, relicto filio Demetrio, quem auus in patris mortui locum, iuxta consuetudinem monarchatu inuestierat. Aiunt Sophiam hanc fuisse astutissimā, cuius impulsu Dux multa fecit. Inter cætera induxisse maritum perhibetur, ut Demetrium nepotē monarchatu moueret, inç eius locum præficeret Gabrielem. Persuasus nanç Dux ab uxore, Demetrium in uincula conjicit, detinetç. tandem moriēs, eidem ad se adduci iussi: Chare, inquit, nepos, peccavi in Deum & te, quod carceribus mancipatum te affixi, tecj iusta hæreditate spoliaui, iniuriam igitur à me tibi illa